
Projekt 
 
z dnia  14 lutego 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA 

RADY MIEJSKIEJ SĘDZISZÓW 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

w sprawie ustalenia kosztu 1 (jednej) godziny za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

świadczonych przez opiekunki w Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Sędziszowie 

Na podstawie art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz.U. z 2023 r. poz. 40) w związku z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 ze zm. Dz. U. z 2021 r. poz. 1296, poz. 1981 i poz. 2270, 
z 2022 r. poz. 1, poz. 66, poz. 1079, poz. 1692, poz. 1700, poz. 1812, poz. 1967, poz. 2127 i poz. 2140 oraz 
z 2023 r. poz. 185) oraz w związku z §10 Uchwały Nr III/17/2010 Rady Miejskiej w Sędziszowie z dnia 
30 grudnia 2010 r. w sprawie zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowych zasad 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. 
Świętokrzyskiego z 2011 r. Nr 26, poz. 370) zmienionej Uchwałą Nr XXXI/212/2017 Rady Miejskiej 
w Sędziszowie z dnia 12 maja 2017 r. zmieniającą Uchwałę Nr III/17/2010 Rady Miejskiej w Sędziszowie 
z dnia 30 grudnia 2010 r. w sprawie zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz 
szczegółowych zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania (Dz. 
Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2018 r. poz. 1772) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych świadczonych w tym specjalistycznych usług 
opiekuńczych przez opiekunki Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sędziszowie ustala się na 
wartość 57,00 zł brutto. 

2. Kalkulacja stawki godzinowej odpłatności za usługi opiekuńcze przedstawiona została w załączniku do 
niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Sędziszowa. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Sędziszów 

 
 

Adam Mysiara 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89B8D094-19CF-41F6-8124-41FA5E9248CE. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały 

Rady Miejskiej Sędziszów 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

Kalkulacja stawki godzinowej odpłatności za usługi opiekuńcze 

Kalkulacja sporządzona została na podstawie kosztów utrzymania pracowników świadczących usługi 
opiekuńcze w Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Sędziszowie w 2022 r. 

Koszt utrzymania pracowników świadczących usługi opiekuńcze w Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Sędziszowie w 2022 r. wyniósł 286 284,98 zł (koszt wynagrodzenia pracowników wraz 
z kosztami pochodnymi). 

Liczba godzin świadczonych usług opiekuńczych w Miejsko Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Sędziszowie w 2022 r. 5318 godziny (średnio 15 podopiecznych). 

286 284,98 zł: 5318 godz. = 53,83 zł + 6% (inflacja) = 57,06 zł (po zaokrągleniu do pełnych złotówek daje 
wartość 57,00 zł). 

Stawka godzinowa odpłatności za usługi opiekuńcze świadczone w Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Sędziszowie od dnia 1 kwietnia 2023 r. będzie wynosić 57,00 zł brutto. 

Odpłatność za usługi opiekuńcze dla osób samotnie gospodarujących: 

% Dochód % odpłatności Koszt 1 godz. 
w zł 

Orientacyjny miesięczny (21 
dni) koszt za 

2 godz./dz. w zł 
 do 100 do 776,00 0 0,00 0,00 

pow. 100 Powyżej 776,00 1,5 0,86 36,12 
pow. 150 powyżej 1 051,50 3,0 1,71 71,82 
pow. 200 powyżej 1 402,00 5,0 2,85 119,70 
pow. 250 powyżej 1 752,50 10,0 5,70 239,40 
pow. 300 powyżej 2 103,00 15,0 6,00 252,00 
pow. 350 Powyżej 2 453,50 20,0 8,55 359,10 
pow. 400 powyżej 2 804,00 30,0 17,10 718,20 
pow. 500 powyżej 3 505,00 40,0 22,80 957,60 
pow. 600 powyżej 4 206,00 60,0 34,20 1 436,40 
pow. 700 powyżej 4 907,00 80,0 45,60 1 915,20 
pow. 800 powyżej 5 608,00 100,0 57,00 2 394,00 

Odpłatność za usługi opiekuńcze dla osób w rodzinie: 

% Dochód na osobę w 
rodzinie % odpłatności Koszt 1 godz. 

w zł 

Orientacyjny miesięczny (21 
dni) koszt za 

2 godz./dz. w zł 
do 100 do 600,00 0 0,00 0,00 

pow. 100  Powyżej 600,00 2 1,14 47,88 
pow. 150 Powyżej 900,00 4 2,28 95,76 
pow. 200 powyżej 1 200,00 6 3,42 143,64 
pow. 250 powyżej 1 500,00 8 4,56 191,52 
pow. 300 Powyżej 1 800,00 10 5,70 239,40 
pow. 350 powyżej 2 100,00 20 11,40 478,80 
pow. 400 powyżej 2 112,00 30 17,10 718,20 
pow. 500 powyżej 3 000,00 40 22,80 957,60 
pow. 600 powyżej 3 600,00 60 34,20 1 436,40 
pow. 700 powyżej 3 696,00 80 45,60 1 915,20 
pow. 800 powyżej 4 800,00 100 57,00 2 394,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89B8D094-19CF-41F6-8124-41FA5E9248CE. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych należy do zadań własnych Gminy Sędziszów z zakresu 
pomocy społecznej o charakterze obowiązkowym. 

Uchwałą Nr III/17/2010 Rady Miejskiej w Sędziszowie z dnia 30 grudnia 2010 r. w sprawie zasad 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowych zasad częściowego lub całkowitego 
zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania (§ 10 Uchwały) zmienioną Uchwałą Nr XXXI/212/2017 
Rady Miejskiej w Sędziszowie z dnia 12 maja 2017 r. ustalono, że wysokość opłat ustalać będzie Rada Miejska 
na wniosek Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sędziszowie. 

Obecnie, tj. od 1 marca 2022 r. obowiązuje stawka godzinowa odpłatności za usługi opiekuńcze 
w wysokości 40,00 zł brutto. 

Wzrost wartości stawki godzinowej odpłatności za usługi opiekuńcze prezentuje Kalkulacja stanowiąca 
załącznik do niniejszej Uchwały. 

Z tych względów podjęcie niniejszej Uchwały jest prawnie uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89B8D094-19CF-41F6-8124-41FA5E9248CE. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



